为 1.5年，预计 2027年建设完成。

注 4：募集资金计划投资总额为各项目调整后的募集资金投资金额。

2024年 2月 5日，公司召开了第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十次会议，分别审议通过了《关于公司首次公开发行股票部分募投项目

结项并将节余募集资金用于其他募投项目以及部分募投项目延期的议案》，同意将“年产 10.4 万吨含乳饮料生产项目”结项，并将节余募集资金共计

7,074.26万元（实际节余募集资金以资金转出当日专户余额为准）投入至募投项目“年产 10 万吨食品饮料生产线扩建项目”中使用。

截至本报告期末，公司首次公开发行股票募投项目已全部结项并将节余募集资金共计 6,469.73万元（含利息收入）永久补充流动资金。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

浙江李子园食品股份有限公司2024 年年度报告

96 / 253

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

浙江李子园食品股份有限公司2024 年年度报告

97 / 253

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 4月 8日 15,000 2024年 4月 8日 2024年 8月 22日 0 否

2024年 8月 23 日 28,000 2024年 8月 23 日 2025年 8月 22日 19,058.75 否

其他说明

2024年 4月 8日召开了第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十一次会议，分别审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保募集资金投资项目正常

进行和保证募集资金安全的前提下，使用部分暂时闲置募集资金 15,000 万元进行现金管理。

2024 年 8月 23 日召开了第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十三次会议，分别审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保募集资金投资项目正

常进行和保证募集资金安全的前提下，使用部分暂时闲置募集资金 28,000万元进行现金管理。本

次理财额度及授权生效，涵盖公司第三届董事会第十三次会议审议批准的募集资金进行现金管理

额度及授权。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江李子园食品股份有限公司2024 年年度报告

98 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

240,087,338 60.87 0 0 0 -240,087,338 -240,087,338 0 0.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持

股

240,087,338 60.87 0 0 0 -240,087,338 -240,087,338 0 0.00

其中：境内非

国有法人持股

133,808,220 33.92 0 0 0 -133,808,220 -133,808,220 0 0.00

境内自然人持

股

106,279,118 26.95 0 0 0 -106,279,118 -106,279,118 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法

人持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条

件流通股份

154,344,703 39.13 0 0 0 +240,088,333 +240,088,333 394,433,036 100.00

1、人民币普通

股

154,344,703 39.13 0 0 0 +240,088,333 +240,088,333 394,433,036 100.00

2、境内上市的

外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的

外资股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他

三、股份总数 394,432,041 100.00 0 0 0 995 995 394,433,036 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经上交所自律监管决定书〔2023〕151号文同意，公司发行的 60,000 万元可转换公司债券于

2023年 7月 13日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“李子转债”，债券代码“111014”。

根据有关规定和《浙江李子园食品股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》

浙江李子园食品股份有限公司2024 年年度报告

99 / 253

的约定，公司本次发行的“李子转债”自 2023年 12月 28 日起可转换为公司股份。截至 2024年

12月 31日，累计已有人民币 51,000元“李子转债”转换为公司普通股股票，累计转股股数为 2,636

股，其中，报告期内公司可转债转股 995 股，总股本增加至 394,433,036 股。

2024 年 2 月 8 日，公司首次公开发行限售股 240,087,338 股上市流通，导致公司新增无限售

条件流通股 240,087,338 股，减少有限售条件股份 240,087,338 股。具体内容详见 2024 年 2 月 3

日披露于上海证券交易所网站的《关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2024-004）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司资本公积金转增股本、摊薄即期回报事项，详见本报告“第二节、七、(二)

主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

丽水水滴泉投资发展

有限公司
126,431,760 126,431,760 0 0 首发限售

36个月
2024/2/8

李国平 85,495,082 85,495,082 0 0 首发限售

36个月
2024/2/8

王旭斌 20,784,036 20,784,036 0 0 首发限售

36个月
2024/2/8

衢州市誉诚瑞投资合

伙企业（有限合伙）
7,376,460 7,376,460 0 0 首发限售

36个月
2024/2/8

合计 240,087,338 240,087,338 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市